*Oneratus*, a, um. adjective quoque cum Genitivo, ut *plenus*. *pacuvius* apud *Yon.* p. 498. 12. *Merc.* Postquam est oneratus frugum et floris Liberi. *Al. leg.* honoratus.

**ONÉROSE**, adverb. Comp. *Onerosius*. — Onerose est cum onere, sed translate tantum occurrit. *Cassiod. de. lñm.* 11. Iti tantum expeditus ad superna volant, quantum se onerosus in humana conversatione castigant. h. e. gravius *Pau-tin.* *Natan. ep.* 11. (al. 5.) n. 6. Cur in nos oneroso loqueris? h. e. otiose.

**ONÉROSITAS**, ūnis, f. 3. onus. *Tertull. Cult. sem.* 7. Tanta ornandi capitilis onerositas.

**ONÉROSIUS**, a, um, adj. et. Comp. *Onerosior* II. — Onerosus est qui oneri est, ponderosus, καταρροπήσις. δυσχ. δεσ. (It. pesante, grave; Fr. lourd, pesant, arcabrant; Hisp. pesante; Gerin. lästig, schwer, drückend; Engl. burdensome, heavy, weighty, ponderous, onerous).

I.) Proprie. — a) *Generatim* occurrit — a) Absoluta. *Cæs.* 5. *B. G.* 1. Naves ad celeritatem onerandi subductionesque, facit humiliores. — b) Cum Accusativo tantum. *Sall. Jug.* 75. *Kritz.* Ipse ex flumine, quam proximam oppido aquam supra divimus, jumenta onerat. *Ovid.* 4. *Pont.* 7. 9. Onerata plaustra. *Seneca Constant.* *Scp.* 14. Quid refert, quantum habeat, quot le. ticiarios, quam oneratas aures? h. e. multis lapillis pendentibus ornatas. *Sall. orat.* 1. de republ. ordin. ad fin. Quibus bis die ventrum onerare mos est. — c) Cum Accusativo rei vel personæ, quæ oneratur, et Ablativo rei, qua quis aut quid oneratur. *Sall. Jug.* 91. Commeatu, stipendio, armis aliisque utilibus naves onerat. *Virg.* 1. *G.* 274. aselli costas onerare pomis. *Ovid.* 1. *Art.* am. 11. tauri cervix oneratur aratro. *Horat.* 3. *Od.* 11. 45. Onerare aliquem catenis. Sic *Ovid.* 1. *Art.* am. 219. Ibunt ante duces onerati colla catenis. *Id.* 1. *Amor.* 13. 15. arva colentes onerati bidente. *Ter. Heaut.* 3. 1. 42. ancillas secum addidit plus decem Oneratas veste atque auro. *Id. Phorm.* 5. 6. 5. Onerare humerum pallio, mettersi il mantello. *Ovid.* 3. *Art.* am. 129. aures onerare lapillis. *Id. Heroid.* 15. 127. cervice lacertos alticujus. h. e. collo premere lacertos aliquujus amplectentis. *Id.* 2. *Trist.* 143. pamphineas oneratas vitibus ultum. *Id.* 10. *Met.* 101. po-moquie onerata rubenti Arbutus. *Id.* 1. *Pont.* 10. 31. Onerari epulis. mangiare assai, et *Justin.* 1. 8. 6. vino, et *Sall. Jug.* 79. Onerati vino et epulis. *¶* 2. Speciatim onerare et cibi dicuntur, qui difficiles concoctu sunt et stomacho graves. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 3. 11. (48). de ovis. Nullus est alias cibus, qui in aegritudine alet, neque oneret. *Id.* 19. *ibid.* 4. 19. (58). Acetaria facilia concoqui, nec oneratura sensum cihi. *¶* 3. Item speciatim, onerare vaccas apud *Pallad.* 8. *R. R.* 4. est submittere ad feturam, ut partus onera perferant.

II.) Translate est molestus, gravis, sumptuosus, laboriosus. *Orid.* 9. *Met.* 674. Quæ roveant, duo sunt, minimo ut relevare labore, utque marem parias; onerantis altera suis est. *Id.* 2. *Pont.* 4. 33. Constantique fide veterem tutare sodalem, Qua licet, et quantum non onerosus ero. et *ibid.* 8. 30. Et cui maiestas non onerosa tua est. *Plin.* 2. *Ep.* 1. Nec est quod verearis, ne sit mihi onerosa ista donatio. et *Ep.* 11. circa med. One-rosum est accusare damnatum. h. e. invidie onus afferens.

**ONIROCRITES**, æ, m. 1. *interprete de' sogni*, ὑπεροχήπτες, somniiorum interpres: ab ὑπέροχῳ, somnium et ρητής iudez. *Fulgent.* 1. *Mythol.* sub init. Onirocriten soporis nugas hariolantem advertas.

**ONIROS**, i. m. 2. ὑπέροχος, somnini. Hoc nomine vocatur papaver silvaticum apud *Apul. Herb.* 53. quia ejus semen suporiferum est, et somnia inducit.

**ONISCUS**, i. m. 2. ὄνιχος, a Græcis dicitur animal e vermis urce, pilosum, multis pedibus arcuatim repens, tactuque contrahens se. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 39. (136). et 30. *ibid.* 8. 21. (68), ubi millepedam unison vocat. Adde *Theod. Priscian.* 2. 1. a med. *V. MILLEPEDA.*

**ONITES**, ilis, f. 3. ὄνιτς, herba eadem cum origano, sed folio canthidio. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 67. (175); et *Apul. Herb.* 122.

**ONÖBRYCHIS**, idis, f. 3. ὄνιβρυχης, herba, quæ palmaris asini: ab ὄνος asinus et βρύχῳ rodo. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 16. 98. (155).

**ONOCARDION**, ii. n. 2 herba eadem ac chamaeleon apud *Apul. Herb.* 25. Est vox composta ab ὄνος asinus et χαρδίᾳ cor.

**ONOCENTAURUS**, i. m. 2. ὄνοκένταρος, fabolus animal: ei ὄνος asinus et κένταρος centaurus. Ejus meninuit *Elian. de nat. anim.* 1. 17 c. 9. Item *Isid.* 11. *Orig.* 3. ad fin. Onocentaurus vocatur, eo quod media dominis species, media asini esse dicatur; sicut et hippocentaurus, quod equorum boniunque in eo natura conjuncta fuisse putatur. *Hieronym.* 6. in *Isaj.* 13. 22. Porro onocentauri nomen, ex asinis centaurisque compositum, videtur inibi significare eos, qui ex parte aliquid humanum sapient, et rursum voluptatibus et ceno turpitudinis abducunt ad vitia. *Vulgal. interpr.* *Isaj.* 34. 14. Et occurrent diæmonia onocentauris.

**ONÖCHILIS**, is, n. et Onochelis, ls, f. 3. ὄνοχελος, et ὄνοχελές, h. e. asini latium: ab ὄνος asinus et χαλώς latium, nomen est herbae, quam aliqui anchusain vocant, alli encrysam, alli rheumam, etc, frutice parvo, flore purpureo, asperis foliis et ramis, radice messibus sanguinea, cetero nigra: efficacis contra serpentes, maxime vi-

peras. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 21. 25. (51). At *Silpig.* habet *onochilos*, i. n. 2.

ONOCETES, *ε.* m. 1. ονοκοῖτης; dictus est a Gentilibus Christianorum Deus, quem illi fungebant asinini auribus: est ab ὄνος asinus et κοῖτης, concubitus; quasi vero is ex asini cum muliere concubitu natus fuerit. *Tertull.* *Apolog.* 16. Sed nova iam Dei nostri in ista civitate proxime editio publicata est, ex quo quidam in fristrandi bestiis mercearius noxius picturam proposuit cum ejusmodi inscriptione: *Deus Christianorum Onocetes.* Is erat auribus asinini, altero pede ungulatus, librum gestans, et togatus. Alii leg. *Ononychites.* His similia habet *Id.* 1. ad *Nation.* 14. Hinc per contemnotum Christiani vocabantur asinari. *V.* ASINARIUS.

ONOCRÖTALUS, *i.* m. 2. grotto, ονοκρόταλος; avis est aquatica, ansere major, ooris similitudine, mira voracitate: habet enim in faucibus alterum quasi uterum, quovis cibo inexplicabilem. Dicta est ab ὄνος asinus et κρόταλος crepitus, quia capite in aqua merso spirans ruditum asinino similem edere dicitur. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 47. 66. (131). *Martial.* 11. 21. Turpe Ravennatis guttur onocrotali.

ONOMATOPEIA, *ε.* f. 1. ονοματοποίησις; fictio nominis, figura es' apud Rhētōres, qua rei, cui nomen non sit, aut non satis idoneum, nomen imponimus, sive imitativum, aut significatiōne gratia: ab ὄνος nome et ποέω singo: ut quā dicimus, binde equos, batari oves, stridere valvas. *Charis.* 4. p. 245. *Putsch.* et *Diodor.* 2. p. 453. *V.* et *Fronton.* 3. ad *M. Cæs.* 13.; et *Donat.* art. *gramm.* 3. p. 1776. *Putsch.*

ONÖNIS, *idem.* f. 3. berba. *V.* ANONIS.

ONONYCHITES, *ε.* m. 1. ονογυχίτης; qui ungulam asini habet: ab ὄνος asinus et ὄνυξ unguis. *V.* ONOCETES.

ONOPORDON, *i.* n. 2. ονόπορδον; herba, quam si comedenter asini, crepitus reddere dicuntur: unde et nomen habet. ab ὄνος asinus et πορδή crepitus rentris: hinc Gallis dicitur *pet d'âne.* Trahit vimam et menses, alvum sistit, suppurations et collections discutit. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 86. (110). *Siliq.* optimorum Codd. auctoritate fretus leg. *onopordon.*

ONOPRADON. *V.* voc. præced.

ONOPYXOS, *i.* m. 2. berba spinosa ex carduorum genere: ab ὄνος asinus et πόπξος burrus. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 16. 56. (94).

ONOS, *i.* m. 2. Græca vox ὄνος, asinus. *Lamprid.* *Commad.* 10. *ad fin.* Habuit et bovinem pene prominente ultra modum animalium, quem non appellabat, sibi carissimum, quem et dedit et sacerdotio Herculis rusticus præposuit.

ONOSMA, *ālis,* n. 3. ονοσμά, berba folia habens longa fere ad tres digitos, in terra jacentia, tria, ad similitudinem anchusa incisa, sine cauli, sine flore, sicc semine. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 86. (110).

ONCRIS, *is,* f. 3. ονκρις, berba nomen: ab ὄνος asinus et ονκός cauda. *V.* (ENOTHERA).

ONUS, *ēris,* u. 3. Oneri in Ablativo pro onere legitur apud *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 64. — Onus dicitur et est res que pondus habet, moles, sarcina, et ipsum pondus. *Ἐργατῶν.* ἔργον (It. peso, carico, soma, salma; Fr. charge, fardeau poids; Hisp. carga, peso; Germ. die Last, Lædung, Fracht; Engl. a burden, load, weight).

I.) Proprie. *V.* 1. Generatim. *Plaut.* *Aisin.* 3. 3. 68. AR. Ille pone, hic istam colloca crineuam in collo plane. I.e. Nolo ego te, qui berus sis mihi, onus istuc sustinere. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 20. Demitto auriculas, ut inique mentis asellus Quum gravius dorso subiit onus. *Vitrin.* 10. 8. Examinare paucis manibus oneris maximis pondus, un carico di grandissimo peso. *Sic Ovid.* 14. *Met.* 148. consumptaque membra senecta Ad minimum redigantur onis. *Cæs.* 2. *B. G.* 30. Quibus viribus homines tantulæ statuæ tanti oneris turrim in muros sese collocare considerent. *Justin.* 4. 1. 1. Superum mare toto undarum onere illuc vebitur, con tutto il peso e la forza. *V.* 2. Speciatim onera dicuntur merces, commeatus, impedimenta et similia, quæ jumentis, plaustris, na-

vibus etc. importantur vel exportantur. *Cic. proleg.* *Naril.* 18. 55. Insula Delos, quo omnes undique cum nescibus atque oneribus commebant. *Cæs.* 5. *B. G.* 1. Naves ad onera et ad jumenterum multitudinem transportandam paulo latiores. *Id.* 1. *B. C.* 80. Neque jumentis onera deponunt. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 23. 26. (105). Onebra afferuntur et egeruntur liatribus. *V.* 3. Item specia. in Poetis onus dicitur partus. *Phœdr.* 1. 18. Onus naturæ deponere. h. e. setum, il parto. *Al. leg.* onus matrum. *Sic Ovid.* 2. *Fast.* 451. Precor, precor, gravidis, facilis Lucina, puellis, Maturumque utero molliter efficer onus. *Id.* 2. *Amor.* 13. 1. Labefactare onus gravidæ ventris. *Id.* *Heroid.* 4. 58. Enixa est utero crimen onusque suo. *V.* 4. Denique onus dicuntur extremata corporis. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 27. 41. (97). Ciborum onera reddere. *Sic Martial.* 13. 29. duri solvere ventris onis.

II.) Translate. *V.* 1. Generatim onus dicitur quidquid molestiam ac laborem assert: ad rem. *Cic. Senect.* 2. 4. Que (senectus) plerisque senibus, sic odiosa est, ut onus se Etna gravis dicant sustinere. Hinc — a) Est inonus officium, quod cum labore et molestia exercetur. carico, impiego, impegnio. *Ovid.* 1. *Fast.* 616. et 2. *ibid.* 197. Suscipere onus urbis, aut orbis, il peso del governo, et *Cic.* 1. *Orat.* 25. 116. Magenū quod tam est onus atque munus, suscipere atque prolieri, se esse, omnibus silentibus, unum maximum de rebus audiendum. *Id.* *Rose.* *Am.* 4. 10. Fide sapientiae vestra fretus plus oneris sustinui, quan ferre me posse intelligo. Hoc onus si ves aliqua ex parte allevabit, seram, ut potero, studio et industria, judices; sin a vobis deserar, tamen animo non deficiam, et id quod suscepit, quoad poterit, perfseram. Quod si perfsero non potero, opprimit me onere officii malo, quam id, quod mihi cum fide semel impositum est, aut propter perfidiam abdicere, aut propter insinuatatem animi deponere. *Cels.* *Dig.* 31. 1. 22. in fin. Onus probandi mutatam esse voluntatem defuncti, ad eum pertinet, qui etc. l'obbligo, l'impegno. — b) Item quaecumque molestia et labor, molesta, peso, fatica. *Ovid.* 1. *Pont.* 10. 28. Vix nōs tristitia mœsta tulisset onus. *Ter.* *Phorm.* 1. 2. 44. nunquam aequæ, ac modo Pauperitas mihi onus visum est et miserum et grave. *Sall.* *Cat.* 10. Iis otium, divitiae oneri miserariae fuere. *Cic.* 5. *Fam.* 12. Neque tamen errant nesciis, quantis oneribus premerere susceptarum rerum, et jam institutarum. *Seneca* 5. *Tranquill.* 1. Necesse est opprimit onera, quæ feruntur majora sunt. *Catull.* 31. 8. Quum mens onus reponit. *Lir.* 23. 43. Exercitum se non in agrum Samnitum, ne et ipse oneri esset, sed in loca sociorum populi R. adducturum. *Sall.* *Jug.* 14. Ad vos confugi, P. C., quibus cogor prius oneri, quan usui esse. *V.* 2. Specialitatem onus dicitur sumptus, impensa, jactura: bis enim onerar res familiari, spesa, gravezza, danno. *Cic.* 13. *Fam.* 7. His temporibus hoc municipium maximis oneribus pressum, summis affectum est difficultatibus. *Liv.* 1. 43. a med. Nec omnia in diles a pauperibus inclinata onera. *Sueton.* *Cal.* 42. Filia nata, paupertatem, nec jam imperatorio modo, sed et patria conquerens onera, collationes in alienionam atque dotem puellæ recepit. *Id.* *Domit.* 12. Hærente in explicandis oneribus. nel regolare et sminuire le spese. *Tac.* 4. *Ann.* 6. Et, ne provinciae novis oneribus turbarentur, utque vetera sine avaritia et crudelitate magistratum tolerarent, providebat.